

Socialdepartementet

Ökad kontroll över tandvårdssektorn SOU 2023:82

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerade delbetänkande Ökad kontroll över tandvårdssektorn SOU 2023:82.

Sammanfattning

Region Jönköpings län är positiv till utredningens förslag om ökad kontroll över tandvårdssektorn gällande privata vårdgivare. Genom ökad kontroll av tre villkorsområden förbättras patientsäkerheten och felaktiga utbetalningar av statligt tandvårdsstöd minskar.

Region Jönköpings län anser att tillståndsplikt för privat tandvård bör införas och att förekomst i vårdgivarregistret ska krävas för anslutning till Försäkringskassans elektroniska system för statligt tandvårdsstöd.

Synpunkter på förslaget

I delbetänkandet föreslås ökad kontroll av privata tandvårdsgivare som syftar till en ökad patientsäkerhet samt att minska felaktiga utbetalningar av statligt tandvårdsstöd. Att genom ökad kontroll av tre villkorsområden förbättra patientsäkerheten och minska felaktiga utbetalningar av statligt tandvårdsstöd.

Region Jönköpings län anser att tillståndsplikt för privat tandvård bör införas. Det ska krävas tillstånd av IVO för privata vårdgivare som yrkesmässigt bedriver verksamhet som omfattas av tandvårdslagen. Tillstånd ska även kunna återkallas om villkor ej uppfylls. Det är också lämpligt att ta ut en avgift för ansökan av tillstånd för ny verksamhet.

Region Jönköpings län anser även att förekomst i vårdgivarregistret ska krävas för anslutning till Försäkringskassans elektroniska system för statligt tandvårdsstöd. Registret omfattas av IVO:s tillsyn och stoppar verksamheter som har förbjudits att bedriva tandvårdsverksamhet. Här bör Försäkringskassan få befogenhet att inhämta uppgifter för att kontrollera att en verksamhet har rätt att bedriva tandvård. Anslutningsärenden ska kunna vilandeförklaras och även avanslutas om oriktigheter framkommer.

Region Jönköpings län ser positivt på utredningens förslag om att regionerna ska åläggas underrättelseskyldighet enligt lagen (2008:206) om underrättelseskyldighet vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen och att regionalt ekonomiskt stöd ska omfattas av denna lag.

REGION JÖNKÖPINGS LÄN

Thomas Gustafsson
Ordförande i Nämnd för folkhälsa och
sjukvård

Mats Bojestig
Hälso- och sjukvårdsdirektör

§ 49

Remiss: Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82)

Diarienummer: RJL 2024/188

Beslut

Nämnden för folkhälsa och sjukvård

- godkänner yttrandet som svar till Socialdepartementet.

Sammanfattning

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat delbetänkande Ökad kontroll över tandvårdssektorn SOU 2023:82.

Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om ökad kontroll över tandvårdssektorn gällande privata vårdgivare. Genom ökad kontroll av tre villkorsområden förbättras patientsäkerheten och felaktiga utbetalningar av statligt tandvårdsstöd minskar.

Förvaltningen anser att tillståndsplikt för privat tandvård bör införas och att förekomst i vårdgivarregistret ska krävas för anslutning till Försäkringskassans elektroniska system för statligt tandvårdsstöd.

Beslutsunderlag

- Beslut NFSP 2024-03-20 Remiss: Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82)
- Tjänsteskrivelse: Ökad kontroll över tandvårdssektion
- Yttrande: Ökad kontroll över tandvårdssektorn SOU 2023:82
- Svar på begäran om anstånd S2023/03193 (Region Jönköpings län RJL 2024/188)
- Missiv: Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82)
- Remiss: Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82)

Beslutet skickas till

Socialdepartementet

Regionledningskontoret – Folkhälsa och sjukvård
